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Аннотация:Maqolada zamonaviy oʼqituvchi qanday boʼlishi masalasi, 

зamonaviy oʼqituvchining kasbiy kompetentsiyaviyligini rivojlantirishda oʼz ustida 

ishlashda pedagogik refleksiyaning asosiy xususiyatlari, rivojlanishida uzluksizlik 

ва уларнинг моҳияти баён қилинган. 

 

Respublikamizda soʼnggi yillarida amalga oshirilgan keng koʼlamli islohotlar 

xalqimizning munosib hayot kechirishi, fuqarolarimizning bunyodkorlik salohiyatini 

roʼyobga chiqarish uchun zarur shart-sharoitlar yaratdi. Bu borada 2022-2026 

yillarга мўллжалланган Янги Oʼzbekiston Respublikasini rivojlantirish boʼyicha 

Тараққиёт strategiyasi qabul qilinishi mamlakatimizni har tomonlama rivojlanishi 

yoʼllarini belgilab berildi. Zero,har bir soha,jumladan,taʼlim sohasida ham taʼlim 

sifati va samaradorligini oshirishda xalqaro andozalar talablarining qoʼyilishi har bir 

oʼqituvchi pedagoglarni oʼz kasbiy salohiyatlarini uzluksiz oshirib borish extiyojlarini 

yuzaga keltirdi. 

Zamonaviylik har bir mutaxassisni oʼz oʼziga talablar qoʼyishi,oʼz oʼzini 

baholay olishi,oʼzining yutuq va kamchiliklarini tanqidiy tahlil qila olishi,oʼziga 

nisbatan ham odil,masʼuliyatli boʼlishi hammak vaqt,har bir davrlarda ham kishini 

kasbiy rivojlanishi,jamiyatda oʼz oʼrniga ega boʼlishi omili boʼlganligi maʼlum. Taʼlim 

muassasalarida pedagogik faoliyat olib borayotgan oʼqituvchilarga, 

tarbiyachilarga, pedagogik faoliyatga tayyorlanayotgan talabalarga kasbiy 

pedagogik mahoratni egallash hamda uni uzluksiz takomillashtirib borish toʼgʼrisida 

har tomonlama bilim,koʼnikmalar berib borilishi barobarida ularning kasbiy-

pedagogik bilim, koʼnikma va malakalarni boyitadigan ilgʼor texnologiyalarni 

oʼzlashtirish qobiliyatiga egaligi, zamonaviy didaktik vositalar (texnik vositalar va 

oʼquv qurollari)dan foydalanish malakasiga egaligi alohida ahamiyatli 

masaladir.Mazkur maqola mvzusining dolzarbligi ham oʼqiuvchilarning oʼz ustida 

ishlashlari ularning kasbiy pedagogik mahoratlarini yanada rivojlantirish pedagogik 

faoliyat samaradorligiga erishishning muhim omili ekanligini ifodalaydi. 

Zamonaviy oʼqituvchi qanday boʼlishi masalasi ayni paytda hamma 

davrlardagidan ham dolzarb masala boʼlib,butun jamiyatning muammosiga 

aylandi,chunki ertangi kun egalari qanday bilim olishi,ularni kim oʼqitishi masalasi 

nafaqat mutassadilar,balki ota onalar, olimlar, ziyoli ahlining diqqatida turibdi. 

Аllbatta bu masalalar mamlakatimiz taʼlim tizimida olib borilayotgan soʼnggi 



 
 
 

yillardagi islohotlar muvaffaqiyatini taʼminlash taʼlim muassasalarida faoliyat olib 

borayotgan oʼqituvchi va tarbiyachilarning maʼnaviy qiyofasi hamda kasbiy 

mahoratlariga koʼp jihatdan bogʼliq. 

Zamonaviy oʼqituvchining kasbiy kompetentsiyaviyligini rivojlantirishda oʼz 

ustida ishlashda pedagogik refleksiyaning ahamiyati kattadir. 

Oʼqituvchining doimiy pedagogik faoliyati, mazmunan refleksiv xususiyatga 

ega boʼlib, u barcha refleksiv jarayonlarni qamrab oladi. Olimlar refleksiyani – 

insonning oʼz–oʼzini anglashi, kasbiy refleksiyani esa oʼz–oʼzini kasbiy faoliyati 

davomida anglashi, oʼqituvchi mahoratida pedagogik refleksiyani pedagogik 

kasbiy omilkorlikda oʼzini anglashi deb taʼriflaydilar shuning uchun ham uning 

kasbiy faoliyatida refleksiya muhim rol oʼynaydi. Kasbiy refleksiya jarayonida 

oʼqituvchi oʼzi tanlagan pedagogik kasbi talab qiladigan darajada oʼz 

imkoniyatlarini, u haqdagi mavjud tasavvurlarini pedagogik tajribasining muhim 

jihatlari bilan nisbatlaydi, va «ixtiyoriy ravishda shaxsiy pedagogik mahorat 

zanjiri»ni hosil qiladi. Oʼqituvchi pedagogik mahoratning asosiy xususiyatlaridan 

biri uning rivojlanishida uzluksizlikning mavjudligidir. Oʼqituvchining «oʼz–oʼzini 

kasbiy jihatdan har tomonlama mukammal takomillashtirishi»da kasbiy 

refleksiyaning deyarli har bir jarayoni, kasbiy faoliyatni qiziqarli qilish uchun muhim 

ahamiyatga ega: chin koʼngildan va mehr bilan bajariladigan ogʼir mehnat ham 

kasbiy faoliyatni osonlashtiradi, bu esa refleksiyaning asosiy mazmun va mohiyati 

asoslaridan biridir. 

Kasbiy refleksiya oʼqituvchining oʼz ustida ishlashida kasbiy faoliyatiga oid 

yangiliklarni muntazam izlanishida, ijodkorligida namoyon boʼlishi bilan asoslanadi, 

demak refleksiya oʼqituvchining oʼz ustida ishlashida asos boʼladi. Oʼqituvchining 

kasbiy refleksiyasiga pedagogik fikrlashning zarur tarkibiy qismi sifatida qarash 

mumkin, u oʼqituvchiga oʼz kasbiy faoliyatiga tahliliy yondashishni, oʼzining 

pedagogik faoliyatdagi oʼrnini aniqlash va rejalashtirilayotgan ishlarda ijobiy 

natijalarga erishish uchun pedagogik faoliyatni maqsadli oʼzgartirishning optimal 

yoʼllari va konstruktiv vositalarini topish imkoniyatini beradi. 

Oʼqituvchining muvaffaqiyatga erishishi, oʼz faoliyati natijalaridan qoniqishi, 

oʼqituvchining shakllangan kasbiy pedagogik refleksiyasiga bogʼliq. 

Pedagogik refleksiya oʼqituvchiga oʼz–oʼzini kasbiy jihatdan takomillashtirish 

manbalarini oʼz bilimi va imkoniyatlaridan izlab topishda koʼmaklashadi hamda 

uning rivojlanishini taʼminlaydi. 

Demak,kasbiy refleksiyaning rivojlanish muammosi oʼqituvchining pedagogik 

kompetentsiyaviyligini oshirish,oʼz ustida ishlash koʼnikma,malakalariga ega 

boʼlishlilikni taqozo etadi.  

Kishilarning oʼzaro munosabatlari yigʼindisi taʼsirida refleksiya shakllanadi va 

oʼz navbatida, inson faoliyatini ongli ravishda oʼzgartirish mazmunini belgilaydi.  



 
 
 

Maʼlumki, har qanday kasbiy faoliyat obʼektni oʼzgartirish jarayoni boʼlib, ayni 

paytda subʼektning oʼzini ham oʼzgartirish jarayonidir, Bu esa oʼqituvchinining 

muntazam ravishda oʼz ustida ishlashini taqozo etadi. 

Oʼqituvchining kasbiy refleksiyasi rivojlangani sari uzluksiz pedagogik kasbiy 

kompetentsiyaviyligini va oʼz–oʼzini takomillashtirish imkoniyatini taʼminlaydigan 

jarayonlarni quydagicha ifodalash mumkin: 

- Oʼz–oʼzini bilish jarayoni 

- Oʼz – oʼzini anglash jarayoni 

- Oʼz – oʼzini belgilash 

-Oʼz – oʼzini rivojlantirish, oʼz ustida ishlash jarayoni, 

- Oʼz – oʼzini nazorat qilish 

Oʼqituvchining oʼz ustida ishlashi va kasbiy rivojlanishidagi muhim jihatlardan 

biri kabiy kompetentsiyaga ega boʼlishliligi sanaladi. kabiy kompetentsiyaga ka ega 

boʼlishda oʼz ustida ishlash va oʼz-oʼzini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. 

 Xulosa sifatida taʼkidlash mumkinki, oʼqituvchining kasbiy pedagogik 

kompetentsiyaviyligini, uning kasbiy refleksiyasini takomillashtirish asosida oʼz 

ustida ishlash bilangina kompetentlikka erishi mumkin. Kasbiy pedagogik 

refleksiya nafaqat kasbiy faoliyat, balki, bilim, koʼnikma va malakalarning oʼsishini-

kompetentsiyaviyligini taʼminlaydi hamda oʼqituvchini oʼz ustida ishlash 

imkoniyatlariga asos boʼladi.Shaxsning oʼzida kasbiy tajriba, malaka va 

kompetentsiyaviyligitakomillashtirish yoʼlida aniq maqsad va puxta oʼylangan 

vazifalar asosida mustaqil ravishda amaliy harakatlarni tashkil etishi oʼz-oʼzini 

rivojlantirishni taʼminlaydi. 
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